СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]     от  29.07.2015                                                                              № 53

О внесении дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район от 31.07.2013 №38

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.06.2015 № 198-ФЗ «О внесении изменений в статьи 29 и 65 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Юрьев-Польский район Совет народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район р е ш и л:
1.Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район от 31.07.2013 № 38 «Об утверждении Положения об основах организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также  организация отдыха детей в каникулярное время» следующее дополнение:
1.1.пункт 2.10.2 дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. документа об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, за содержание детей в образовательной организации, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего или среднего общего образования, если в такой образовательной организации созданы условия для проживания обучающихся в интернате, либо за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в образовательной организации, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего или среднего общего образования».
 2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                     С.В.Монастырский
Юрьев-Польский район

	Завизировано:

	Согласовано:

	И.о. начальника управления делами администрации муниципального образования Юрьев – Польский район

Л.А. Караулова

		Заместитель главы администрации МО Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальник управления  образования

                                   А.В.Миловский

И.о. начальника управления  по правовой и административной работе

И.В.Прокофьева

Файл сдан:
Зав. отделом информатизации   управления
экономики и планирования                                                                   Е.В.Шеногин

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю                              _________________
         (подпись исполнителя)

Название файла: О внесении дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район от 31.07.2013 №38

Исп.:  Новожилов А.А. 2-23-51

Разослать:
1. Дело - 1 экз.
2.Управление образования - 3 экз.
3.Юридический отдел – 1 экз.